

RESPUESTAS A LAS CONSULTAS RECIBIDAS ACERCA DE LOS PLIEGOS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO 16/2026 “OBRAS DE CONSOLIDACIÓN DE MURO EN EL EDIFICIO SITUADO EN C/ DE LA CAVA 6 C/V C/MALACUERA, TORRELAGUNA, MADRID”.

Pregunta 1: Estamos mirando las **OBRAS DE CONSOLIDACIÓN DE MURO EN EL EDIFICIO SITUADO EN C/DE LA CAVA C/V C/MALACUERA, TORRELAGUNA**, y no encontramos el presupuesto y mediciones por ningún sitio nos lo podrían facilitar por favor.

Respuesta 1: Se ha procedido a la rectificación del Pliego de Prescripciones Técnicas (en adelante “PPT”). Tienen a su disposición el PPT rectificado junto con las mediciones y presupuesto en el portal de contratación pública (<https://contratos-publicos.comunidad.madrid/>). Les informamos que se ha ampliado el plazo de presentación de ofertas hasta las 23:59 horas del 7 de mayo de 2026.

Pregunta 2: En relación al expediente 16-2026 de Obras de consolidación de muro en el edificio situado en C/ de la Cava 6 C/V C/Malacuera, Torrelaguna, Madrid, ¿Nos podrían facilitar el presupuesto con mediciones?

En el portal de contratación sólo está la memoria y el estudio de seguridad y salud.

Respuesta 2: Ver respuesta 1.

Pregunta 3: En la documentación facilitada no se encuentran las mediciones, solicito que por favor suban dicho documento a la plataforma.

Respuesta 3: Ver respuesta 1.

Pregunta 4: Ante la imposibilidad de solicitarlo a través de la plataforma, solicitamos el presupuesto en Formato BC3.

También nos gustaría preguntar si hay alguna visita programada a las instalaciones.

La obra es: “Obras de consolidación de muro en el edificio situado en C/ de la Cava 6 C/V C/Malacuera, Torrelaguna, Madrid” **Con Nº Expediente: C12731**

Respuesta 4: Ver respuesta 1. No se facilita las mediciones en formato BC3 o presto ya que no se considera necesario para la preparación de las ofertas. De igual manera, no se ha previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (en adelante, “PCAP”) ninguna visita por no considerarse necesaria para la preparación de las ofertas.

Pregunta 5: Ante la imposibilidad de solicitarlo a través de la plataforma, solicitamos el presupuesto en Formato BC3.

También nos gustaría preguntar si hay alguna visita programada a las instalaciones.

La obra es:

“Obras de consolidación de muro en el edificio situado en C/ de la Cava 6 C/V C/Malacuera, Torrelaguna, Madrid”

Con Nº Expediente: C12731

Respuesta 5: Ver respuesta 4.

Pregunta 6: Con referencia a las obras licitadas de “CONSOLIDACIÓN DE MURO EN EL EDIFICIO SITUADO EN C/ DE LA CAVA 6 C/V C/MALACUERA, TORRELAGUNA, MADRID” expediente Nº 16/2026 querríamos saber si nos pueden facilitar el bc3 del presupuesto de proyecto y si se va a realizar visita a la zona de las obras.

Respuesta 6: Ver respuesta 4.

Madrid, 16 de abril de 2026